4/3-Regelventile
mit positiver Überdeckung
Wegrückführung (Lvdt AC/AC)
Typ 4WRP ..E.. / ..W..
RD 29022/01.05 1/14
Ersetzt: 05.04
Nenngröße 6, 10
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck P, A, B 315 bar, T 250 bar
Nennvolumenstrom 6...28 L/min (NG6), 32...63 L/min (NG10)
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben und Lieferumfang 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt, Symbole 3 und 4
Technische Daten 5 und 6
Ventil mit externer Ansteuerelektronik 7 und 8
Kennlinien 9 bis 11
Geräteabmessungen 12 und 13
Merkmale
– direkt gesteuerte Ventile NG6, 10 mit positiver
Überdeckung und externer Ventil-Elektronik
– beidseitig betätigt, Symbol E oder W
– Regelmagnete mit Wegrückführung A-seitig (Lvdt AC/AC)
– Verwendung für elektrohydraulische Steuerungen
in Produktionsanlagen
– für Plattenaufbau, Lochbild NG6 nach ISO 4401-03-02-0-94
und NG10 mit zusätzlichem „L“-Anschluss nach
ISO 4401-05-06-0-94
– externe Ansteuerelektronik (separate Bestellung),
siehe Katalogblatt RD 30048 und RD 30047
– Steckdose, Magnet und Wegaufnehmer im Lieferumfang
enthalten
– Anschlussplatten nach Katalogblatt RD 45053 und
RD 45055 (separate Bestellung)
Varianten auf Anfrage
– für Serienanwendungen
– Sondersymbole und Kennlinien
2/14 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics Typ 4WRP ..E.. / ..W.. RD 29022/01.05
Bestellangaben und Lieferumfang
für externe
Ansteuerelektronik = ohne Bez.
Nenngröße 6 = 16
Nenngröße 10 = 10
Symbole
4/3-Wege-Ausführung
NG6
NG10 1)
= E1
= E1
= W1
= W1
1) Typ 4WRP 10
Lochbild mit zusätzlichem „L“-Anschluss
Bei Symbol E1- und W1-
P � A = qvmax B � T = qv/2
P � B = qv/2 A � T = qvmax
Weitere Angaben
im Klartext
M = NBR-Dichtungen,
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP) nach DIN 51524
Elektroanschluss
Z4 = mit Gerätestecker nach
DIN 43560-AM2
mit Leitungsdose,
Leitungsdose im Lieferumfang
Versorgungsspannung
der Ansteuerelektronik
G24 = +24 V Gleichstrom
1X = Geräteserie
(unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Durchflusscharakteristik
S = progressiv
Nennvolumenstrom bei 10 bar Ventildruckdifferenz
(5 bar/Steuerkante)
Nenngröße 6 Nenngröße 10
06 = 16 L/min 32 = 32 L/min
08 = 18 L/min 63 = 63 L/min
14 = 14 L/min
16 = 16 L/min
28 = 28 L/min
Vorzugstypen (kurzfristig lieferbar)
Typ 4WRP 6 Material-Nr.
Symbol E
4WRP 6 E 08S –1X/G24Z4/M 755 *) 0 811 404 101
4WRP 6 E 16S –1X/G24Z4/M 755 *) 0 811 404 100
4WRP 6 E 28S –1X/G24Z4/M 0 811 404 119
Symbol W
4WRP 6 W 06S –1X/G24Z4/M 0 811 404 126
4WRP 6 W 14S –1X/G24Z4/M 0 811 404 120
4WRP 6 W 28S –1X/G24Z4/M 0 811 404 121
*) Kennlinie progressiv, mit Dreieckskerbe
(Standard = Halbrundkerbe)
Typ 4WRP 10 Material-Nr.
Symbol E, E1
4WRP 10 E 32S –1X/G24Z4/M 0 811 404 003
4WRP 10 E 63S –1X/G24Z4/M 0 811 404 001
4WRP 10 E1 63S –1X/G24Z4/M 0 811 404 086
Symbol W, W1
4WRP 10 W 32S –1X/G24Z4/M 0 811 404 081
4WRP 10 W 63S –1X/G24Z4/M 0 811 404 080
4WRP 10 W1 63S –1X/G24Z4/M 0 811 404 087
A B
P T
aacac
0 b
A B
P LT
aacac